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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “Energy Project ” SH. P. K

Nr.....Pro Tirane, me date 20/03/2015

Lenda: Dorezim i1 Pasqgyrave financiare te viti 2014 ,dhe anekseve

Drejtuar: Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane

Ne zbatim te Ligjit Nr 8438 date 28.12.1998 I ndryshuar,te udhezimit te
Ministrise se fianancave Nr 5 dt 30.01.2006 “Per Tatimin mbi Te Ardhurat i ndryshuar te
ligjit Nr 9228 dt 29.04.2004 ‘Per kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare ,si dhe Udhezimit
Nr 2 dt 04.02.2014 “Per zbatimin e procedurave te verifikimit te Pasqyrave Financiare”
Shogéria “Energy Project " shpk po ju dérgon, bashkangjitur pasgyrat sipas inventarit te
meposhtem:

Drejtorise se Perpunimit dhe Menaxhimit te te Ardhurave

Shogéria “Energy Project ” shpk ju dérgon, bashkangjitur pasqyrat sipas inventarit te

meposhtem:
1. Bilanci Kontabel i vitit financiar 2014
2. Pasqgyra e te Ardhurave dhe shpenzimeve

Pasqgyra e levizjeve te kapitaleve

Pasgyra e flukseve Monetare

Pasgyra e Amortizimit dhe levizje te AA-se.
Bilanc 1 detyrimeve te Klienteve

Bilanc 1 Gjendjes se Furnitorit

Gjendje inventariale e magazines

9. Gjendje te llogarive bankare

10.Deklarata e Administratorit per hartuesin e pasqyrave financiare
11.Shenimet Shpjeguese

12.Raporti 1 Eksperti Kontabel te Autorizuar
13.Deklarata perfundimtare te tatim— fitimit

B e 10

ADMINISTRATOR
SHKELQIM BESH
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Adresa: Rr “Budi” Nr. 85/7, Tirane



PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2014

Shogeria tregtare:Energy Project” sh.p.k, Tirané. PF- 2014

Nr.

Pershkrimi i elemeteve

Shenime

Viti Ushtrimor 2014

Viti Paraardhes

2013

AKTIVET

I|{Aktivet Afatshkurtra

1{[Aktive Monetare

512+531

1,613,217.2

9,5627,883.6

2||Derivate dhe Aktive financiare te Mbajtura

3||Aktive te tjera finaciare afatshkurtera

[ILlogari / kerkesa te arketueshme

411

14,280,938.6

[ILlogari / kerkesa te tjera te arketueshme

444-445

871,303.2

24,368.7

|Huadhenje

467

309,646,048.2

250,190,523.2

[investime te tjera financiare

|[Totali 3

324,798,290.0

250,214,891.9

4llnventari

[lLendet e para

311

9,200.0

||lProdhim ne proces

IProdukte te gatshme

IMalira per rishitje

29,412,732.9

37,626,045.0

|Parapagesat per furnizime

Totali 4

29,412,732.9

37,635,245.0

o

Aktive biologjike afatshkurtera

[=2]

Aktive afatshkurtera te mbajtuar per shitje

-

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Aktivet Totale Afatshkurta (1)

355,824,240.1

297,378,020.5

Aktive Afatagjata

-

[Invenstime financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarije te tjera ne njesi te kont.

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

\IAksione dhe letra me vilere

2,050.0

2,050.0

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2,050.0

2,050.0

b

Aktive afatgjate materiale

Toka

INdertesa

IMakineri dhe pajisje Mjete Transportit

213-215

53,983,559.1

46,896,371.6

Aktive te tjera afatgjata

218

4,259,425.1

1,907,040.0

Totali 2

58,242,984.2

48,803,411.6

Aktive biologjike afatgjata

T

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali Aksionar | papaguar

o

Aktive te tjera afatgjata

Totali | Aktive Afatgjata (Il)

58,245,034.2

48,805,461.6

Totali | Aktiveve(l+Il)

414,069,274.3

346,183,482.0

ADMINISTRATORI
Shkelgim BESHIRI
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Pershkrimi i elemeteve

Detyrimet dhe Kapitali

‘Shenime

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes |

2014

2013

|[Detyrime afatshkurtera |

||Derivativet

||Huamarrjet

||Huate dhe obligacionet afatshkurtera

N EIC

|[Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali 2

[Huate dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

56,287,022

37,602,722.92

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

300,678

366,539.1

(iii)

|Detyrime tatimore

431+442+444

137,399

13,564,644.4

[l(iv)

"Hua te tjera

455-457

18,981,924

15,512,307.1

[(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grante dhe te ardhura te shtyra

Provizione afatshkurtera

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra (1)

67,046,213.53

[ll_Detyrimet afatgjata

1

Huate afatgjata

(i)

|[Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii)

lBonot e konvertueshme

Totali 1

2

Huamarrie te tjera afatgjata

54,225,200

3

|Provizionet afatgjata

|Grante dhe te ardhura te shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (ll)

54,225,200

Totali | detyrimeve

129,932,223

67,046,213.53

Kapitali

Aksionet e pakices

|Kapitali i aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

100,000

AWM=

Primi i aksionit

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitim Humbije | vitit paraardhes

279,037,269

193,000,822.00

[7=] [==] B =21 133

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

4,999,782

86,036,446.51

Totali i Kapitalit (Ill)

284,137,051

279,137,268.51

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+11)

414,069,274

346,183,482.04

ADMINISTRATORI
Shkelgim BESHIRI
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Energy Project
BILANC Analitik I Gjendjes se Furnitorit

Gjendje me 31.12.204

Nr Emri I Furnitorit Monedha Shuma e Detyrimit
1 Ukro Metal sha leke 495,400
2 LIM-EM sh.p.k leke 18,670,433
3 Noshi shpk leke 150,000
4 Hoxha shpk leke 1,115,400
5 K.Pali leke 515
6 Gega shpk leke 472,020
7 Fujitsu Superior Klima leke 711,204
8 Brunes shpk leke 480,273
9 Vodafone Albania Sh.a leke 417,678
10 Basheka shpk leke 1,480,982
11 Ferro - Beton & CONSTRUKSION CO leke 3,400,000
12 Erminda Gjondeda leke 180,000
13 Euroelektra shpk leke 113,810
14 PRENDI - 02 shpk leke 2,227,080
15 ARKENSI SHPK leke 609,600
16 Andrin Konstruksion shpk leke 972,000
i LIM-EM sh.p.k leke 2,102,100
18 Sokol Pecaku leke 4,204,200
19 AIMA shpk leke 117,718
20 Klar shpk leke -176,156
21 I.B.N SHPK leke 1,398,037
22 Eurobeton 2005 shpk leke 4,019,215
23 EME Ashensor Group shpk leke 2,732,730
24 Frangaj INternational leke 10,392,782
Total detytrim I Furnitorit leke 56,287,022

ADMINISTRATOR
Shkelqim BESHIRI
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ENERGY PROJECT

BILANC ANALITIK I GJENDJES SE KLIENTIT ME 31.12.2014

Emri I Klientit Monedha Vlera ne leke
1|Leonard Reci Lke 11,870,738
2|Shpresa AL Leke 2,410,200

Totak Detyrim I Klientit 14,280,938

Administratori

Shkelqim Beshiri
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Shogeria Energy Project shpk

Gjendja e llogarive bankare me 31.12.2014

Vlersuar me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise

Gjendja me 31.12.2014

Monedhe Ne valute Ne leke
Lek Shgiptar
Tirana Bank VI monetare ne leke Leke 18,193 18,193
Banka Credins Leke 756 756
Veneto Bank Leke 0 0
18,949 18,949
Euro
Tirana Banke Vlera monetare ne Valute te huaj € 0
Banka Credins € 160.72 22,523
Raiffeisen Bank € 45.41 6,364
Veneto Bank € 108.19 15,162
314.32 44,049
UsSD
Raiffeisen Bank Llog Rjedhese ne Dollar UsD
Totali | gjendjes se bankave 62,998

ADMINISTRATORI
Shkelgim BESHIRI
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Kursi zyrtar i kémbimit

Kursi zyrtar | kémbimit {"fiksi"} llogaritet sipas Udhezimit " Mbi menyren e lloganties se "fiksit” te kucsit te kembimit té lekut,
ne Banken e Shgiperize” miratuar me vendim (& Késhillit Mbikayres, Nr.66, daté 30.08.2006. Mé poshté jepet kursi zyrtar i
kémbimit t& monedhave t& huaja pérkundrejft monedhés vendase LEK,

Pérditesimi i fundit: 12:05:51 31.12.2014
Leké pér njgsi t& monedhas sé huaj

Dailari Amerikan usD 115,23 +05,16 %
EURO EUR 140.14 +017 &
Poundi Britanil GBP 179.48 +.88 &5
Franga Zviceriang CHF 116.82 +0.23 &
Jeni Japonez {100) JPY 96.49 +0.42 &
Dollari Australian AUD 2448 +0.54 &
Dollari Kanadez CAD 99.55 +0.58 4
Korena Suedeze BEK 14.93 +0.17 &
Korona Norvegjeze NOK 15.55 +0.04 &
Korona Daneze DKK 18.82 +0.03 &
SDR SDR 166.90 +0.20 &
Ari{QZ 1) XAU 138230.65 +1,62843 2
Argjend{OZ 1} XAG 1880.97 +31.34 &



Shogeria__Energy Project
NIPTI K81421038P

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

shitje
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri,paisje 14 40,993,217 19,900,513 9,398,667 51,495,063
4 |Mjete transporti 12 12,362,842 11,485,333 2,000,000 21,848,175
5 |kompjuterike 9 501,237 671,038 1,172,275
1 |zyre 2,293,101 2,692 670 4,885,771
) -
3 -
4 0
TOTALI 56,150,397 34,649,554 11,398,667 79,401,284
Amortizimi A.A.Materiale 2014
5ok : Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31142!2014
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 14 3,809,057 10,003,216 13,812,273
4 |Mijete transporti 12 2,650,631 2,896,776 5,547 407
5 |kompjuterike 9 0 335,817 335,817
1 |Zyre 887,298 575,506 1,462,804
2 0
3 0
4 0
TOTALI 7,346,986 13,811,315 0 21,158,301
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
B . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 311212014
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 14 37,184,160 19,900,513 19,401,883 37,682,790
4 |Mjete transporti 12 9712211 11,485,333 4 896,776 16,300,768
5 |kompjuterike 9 501,237 671,038 335,817 836,458
1 |2Zyre 1,405,803 2,592,670 575,506 3,422,967
2
3
4
TOTALI 48,803,411 34,649,554 25,209,982 58,242,983

bt l N Administratori
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Pasqyrat Financiare 2014

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké).

Informacione te pergjitheshme

Energy Project sh.p.k,eshie themetuar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 21.02.2008.Rregijistruar fillimisht
si biznes i vogel dhe me df 09.12.2008 eshte bere kalimi dhe rregjistrimi si subjekt me TVSH,dhe tatim fitimi prane
Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane.Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte prodhimi i energjise elekirike dhe
konsulence ne fushen e projekieve hidroenergjitike .

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes s€ pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kestos historike, duke e kombinuar
me elemente & metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké
Shqiptar (“leké).

Parimet konfabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té archurat dhe shpenzimet njihen sipas kentabilitetit 1€ {€ drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitjia e malirave
dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha reziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri
te mjaftushme ne marrjen e perfitmeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njinen né varési té fazés, né 1é cilén
ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t&
pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté & shumés sé arkétuar ose t€ arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur afo sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushirim kontabel me te ardhurat ¢ lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé & huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit, N& ¢do daté bilancl,zérat monetaré {€ bilancit & shprehur né monedhé € huaj rivlerésohen me kursin
zyriar t& k&mbimit t€ né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé € huaj, maten né termat & kostos
historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve & kémbimit njihet né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014 jane

1 euro=140.14 Jeke dhe 1 dollar= 115.23 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fittmin perfagson shumen e {atimit per {u paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi | pagueshem
per vitin akiual bazohet mbi filimin e tatueshem i cili ndryshen nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te
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Pasqyrat Financiare 2014

ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale
e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 %.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, € ardhurat e konstatuara che llogari & tjera afatshkurira dhe afatgjata, pér tu arkétuar né
para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né
pérgjithési éshté e barabarte me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vlerg), késhtu gé
kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto 18 realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né
njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje € tjera afatshkurira dhe afaigjata, pér t'u shiyer né
para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurira, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu gé pasivet financiare afatshkurtra
mbahen né bitanc né vlerén e fyre nefo & realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njg faturé, kontraté ose
dokument fjetér).

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Glendjet & mietet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe , Dhjetor 2013 jane
si me poshte:

Giendja ne 31.12.2014 Gjendja ne 31.12.2013
Emertimi i Llogarise Monsdha
Ne leke Ne Valut Ne leke Ne Valut
Liogari bankare LEK 18,949 41,249 17.959 97.007
Arka ne leks LEK 1,523,169.49 29,850 817,592 8,595,326
Shuma 1,542,118 71,099 835,551 8,692,333

Gjendjet e llogarive fe likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura
né monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t€ fundit te ushtrimit te bankes
respektive.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe akiive te fjera financiare, ne fitlim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2014
deklarohen si vijon:

Energy Projectsh.p.k  Fage2ngz6
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Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur K|
31 Dhjetor 2014 Dhietor 2013
Aktive té tiera financiare afatshkurtra
{iy Llogari { Kérkesa t& arkétugshme 411 14,280,839 0
(i Llogart / Kérkesa té tjera & arkétueshma 444-445 871,303 24,369
{iii) Instrumente t& tjera borxhi 487 309,646,048 250,190,623
{iv} Investime té tjera financiare 0
Shuma 324,798,280, 250,214,882

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme” perfagesojne detyrime fe treteve ndaj shogerise
giendje me 31.12.2014 detyrim i cili eshie ne vleren 324,798,290 leke dhe perbehet nga Kliente per mallra te shitura
dhe punime e sherbime te kryera ne vleren 14,280,939 leke ,Shieti Tatitm Fitimi i mbipaguar ne vieren 871.3033 leke
JInsirumenta te tjera borxhi per huadhenje ne viren 309,646,048 ieke perbehet nga huadhenje ge shogeria Energy Project
i ka dhene Shogerise Ekma Shpk me NIPT -K81616015F prane se ciles shogeria Energy Project ,eshte ortake me kuota
te barabarata,e zoteron 50 % te aksioneve .Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe
afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

o |nventari

Gjendjet e inventarit ne fund te ushirimit eshte 29,412,732.85.dhe perbehet nga materiale dhe lende te para per

realizimin e invenstime .

Ushtrimi i mbyliur

Ushirimi i mbylur

Gjendje dhe levizjet shenime 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetar 2013
Inventari
(i) Lendét e para 311 29,412,733 37,635,245
{ii}Inventare ekonomik 321-327
{iiiy Pradukte t& gatshme 342
{iv) Mallra per rishitje v 351
{v) Parapagesat pér furnizime
Shuma 29,412,733 37,635,245

Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

» Gjendjet dhe leviziet e akliveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon;

Gjendjet dhe levizjet e akliveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:
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Ndertesa Makineri dhe Mjete transporti  Aklivet e tiera Totali
Giendjet dhe levizjet paisje afatgjata materiale
Viera e mbetur e AAM-ve me 01.01.2014 - 37,184 160 9,712,211 1,807,040 48,803,411
Shtesat - 19,900,513 11,485,333 3,263,708 34,649,554
Pakesimet - 9,398,667 2.000.000 11,388,667
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 - 47,686,006 19,197 544 5,170,748 72,054,208
Amonrtizimi AAM-ve 31.12.2014 - 10,003,216 2,896,776 911,323 13,811,315
Zhvteresimi AAM-ve 01.01.2014 - - - -
Shtesat - - - -
Pakesimet - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2014 - - - -
Viera nefo & AAM-ve 31.12.2014 - 37,682,790 16,300,768 4,259,425 58,242 683

Detvrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si vijon:

Ushtrimi { mbyllur 31 Ushtrimi i mbyHur
Dhietor 2014 31 Dhjetor 2013

Huaté dhe parapagimet
(i) T2 pagueshme ndaj furnitoréve 401 56,287,022 37,602,723
{il) T& pagueshme ndaj punopjésve 421 300,678 366,539
{iii} Detyrimet tatimore+sig.shogqerore 431-444 137,399 13,564,644
{iv) Hua t& tjera 455-457 18,981,924 15,512,308
{v) Huarz te tiera 466 84,225 200
Shuma 129,932,223 67,046,214

“Té pagueshme ndaj fumnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e malirave e sherbimeve pa u
likuiduar ne fund te ushtrimit. Drejtimi mendon se te drejtat e furniforeve jane te vleresuara realisht. Zeri “Te
pagueshme ndaj punonjesve” perfagson detyrimin per pagat e punonjesve per muajin dhjetor 2014 i cili fikujdohet ne

muajin Janar 2015.

“Detyrimet tatimore+sig.shogerore’ne shumen 137.398 leke perfagesojne detyrimin per sigurimet shogerore e
shendetesore te muaijit dhjetor 2014 ne vleren 27.800 leke,detyrim per tatim mbi te ardhurat personale ne vleren 300 si
dhe Shtet detyrim per Tvsh Dhjetor 2014 ne vleren 109,198, leke .
Huara te tjera perfagsojne detyrimin ge shogeria ka ndaj ish ortakut per shperndarje dividenti ne vleren 1,860,373 leke
si dhe detyrimin ndaj ortakut te vetemn fe kompanise 17,301,501.73 leke .

Energy Project sh.p.k
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« Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 .

Detyrim afat gjate ge perbehet nga huamarje afatgjate ndaj te treteve ne vieren 54,225,200 leke te perdorura per
huadhenje te Ekma Albania ku Energy Project zoteron 50 % {e aksioneve

+ Kapitalet e veta
Shogeria ka nje ortak te vetem :

Kapitali i shogerise eshte 100,000 leke dhe zoterohet nga :
1.Shkelgim Beshiri 100 kuota me vlere 100.000 leke — ortak
o Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Te ardhurat te veprimtarise kryesore

Shogeria ka gjeneruar te ardhura nga shitja , gjate vitit 2014 ne vieren 53,276,282 leke |, te cilat analitikisht jane:
Ushtrimi i mbylur Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjstor

Emertimi | flogarive

31 Dhjetor 2014 2013
Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 [
Te ardhurat nga kryerje e sherbimeve 40,845616 22,450,000
Te ardhura nga shitja @ mallrave 705 1,078,166 4,651,249
Te ardhurat nga shitja te tiera 707-752 11,352,500 107,218,882
Te ardhurat te tjera
Shuma 53,276,282 134,318,331

»  Shpenzimet ¢ veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dekumentat justifikues, jane
rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kosioja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte
pasqyruar sakiesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te fjera qe
lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasgyruar ne llicgarite e ushirimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushirimit
2014 jane treguar ne pasqyren perkatese.

* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference ¢ te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarieve.

Ushtrim i mbyitur 31 Ushtrimi § mbyllur
Dhijetor 2014 31 Dhjetor 2013

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 168
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)
Fitimet nga kursi i kémbimi 768, 668(+)
Humbiet nga kursi | kémbimi 768, 670(-) 640,481 {98.905)
T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 30,751
Shuma 671,232 {98,737)

= Shpenzime personeli

Energy Project sh.p.k  Fage 50326
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Pagat e punonjesve per vitin 2014 jane 1.715.220 leke kurse sigurimet shogerore dhe shendetesore jane 286,443 leke.
Punonjesve u jane ndalur rregullisht pjesa e kontributit te sigurimeve shogerore dhe shendetesore si dhe tatimi mbi te
ardhurat nga punesimi dhe jane derdhur ne favor te deges tatimeve dhe taksave Tirane cdo muaj.Mesatarisht cdo muaj
eshte derdhur kontribut per punonjes ne vieren 92,203 leke .

Rezultati Financiar

Ne fund te vitit 2014, shogeria rezulton me fitim bruto ne shumen 5,918,716 leke ,dhe fitim neto 4,999,782

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 5,918,716 95,746,575
1] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 207,509 1,354,710
1 Amortizime tej normave fiskale - -
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 4 s
3 Gjoba,penalitete,demshperblime 57,509 1,130,209
4 Provizione ge nuk njihen -
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 150,000 224,501
6 Te tiera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) - -
1 PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-111) 6,126,225 97,101,285
V' Shpenzimi i tatim fitimit-15% 918,933.8 9,710,129
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 4,999,782.2 86,036,447

o Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Administratori

Shkelgim Beshiri Z@ gty
Shbeloem /2"’5 2y,
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